ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2022 года № 34

р.п. Плесецк

О порядке проверки достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами при поступлении
на муниципальную службу в аппарат Собрания депутатов
Плесецкого муниципального округа Архангельской области,
муниципальными служащими аппарата Собрания депутатов
Плесецкого муниципального округа Архангельской области,
соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и пунктом 1 статьи 14.3 областного закона от 27 сентября 2006 N 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Главному специалисту аппарата Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области, ответственному за ведение кадрового делопроизводства, при проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области,  включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими в аппарате Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области,  замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими в аппарате Собрания депутатов  Плесецкого муниципального округа Архангельской области, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, руководствоваться Порядком проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Архангельской области, и муниципальными служащими в Архангельской области, и соблюдения муниципальными служащими в Архангельской области требований к служебному поведению, утвержденным Указом Губернатора Архангельской области от 17 августа 2012 года № 128-у.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                                               Н.В. Лебедева